Novedades de Inversion Publica

26 de octubre de 2015

EJECUCION - FEN

Al 26 de octubre de 2015, los Gobiernos Regionales tienen un Presupuesto Total para Proyectos de
S/. 6,890 millones y han asignado 6% al Fendmeno del Nifio - FEN (PpR-0068). De estos S/. 403

millones asignados, se han ejecutado S/. 183 millones, es decir 45% de avance a la fecha.

Respecto de la asignacidn presupuestal de los Gobiernos Regionales, Cajamarca (s/. 61 millones),
Junin (S/. 60 millones), Apurimac (S/. 54 millones) y Ayacucho (S/. 53 millones), han dedicado mas
recursos al FEN. Asimismo, como porcentaje de su presupuesto total, destacan las asignaciones de
los GR de Cajamarca, Junin, Apurimac, Ica y Programa Regional de Lima, todas mayores al 16% (Ver

Cuadro N° 01).

Respecto de la ejecucidon de los Gobiernos Regionales, Cajamarca (S/. 39 millones), Ayacucho y
Apurimac (S/. 36 millones cada uno), destacan en términos absolutos, y en términos relativos lideran

los GR de Ucayali (90%), Pasco (82%), Callao (76%) y Hudnuco (71%).

CUADRO N°1
RANKING DE PROYECTOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES

DEPARTAMENTO m PIM 0068 DEV 0068 | % AVANCE 0068

CAJAMARCA 63%
JUNIN 322 17%
APURIMAC 286 67%
AYACUCHO 478 69%
ICA 112 7% 9 50%
LAMBAYEQUE 389 18 5% 7 39%
LA LIBERTAD 534 18 3% 9 50%
SAN MARTIN 657 15 2% 3 22%
LIMA 168 15 9% 2 13%
PIURA 339 15 4% 8 52%
HUANCAVELICA 199 13 6% 4 29%
MADRE DE DIOS 140 11 8% 1 9%
TUMBES 91 10 11% 1 14%
PUNO 227 8 4% 2 23%
PROGRAMA REGIONAL DE LIMA 43 7 0 0%
AMAZONAS 203 7 3% 3 50%
HUANUCO 229 6 2% « G-
UCAYALI 197 5 3% s S
TACNA 91 4 4% 0 3%
CALLAO 167 2 1% 1 [
PASCO 201 1 1% 1 s
AREQUIPA 428 1 0% 0 1%
LORETO 187 0 0% 0 52%
ANCASH 196 0 0% 0 0%
cusco 611 0 0% 0 0%
MOQUEGUA 154 0 0% 0 0%
. Ttora. [ 680 | 403 | 6% | 183 | 45%

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S/.)



Por otro lado, los Gobiernos Regionales tienen un Presupuesto Total para Bienes y Servicios de S/. 5,062

millones y han asignado 3% al Fendmeno del Nifio - FEN (PpR-0068). De estos S/. 164 millones asignados,

se han ejecutado S/. 50 millones, es decir 31% de avance a la fecha.

Respecto de la asignacion presupuestal de los Gobiernos Regionales, Piura (S/.28 millones), Cusco (S/.

15 millones) y Lima (S/. 14 millones), han dedicado mas recursos al FEN. Asimismo, como porcentaje de

su presupuesto total, destacan las asignaciones del Programa Regional de Lima Metropolitana (12%),

GR de Piura e Ica (9% cada uno). (Ver Cuadro N° 02).

Respecto a la ejecucion de los Gobiernos Regionales, destacan en términos absolutos Piura con S/. 4

millones, y en términos relativos lideran los GR de Ucayali (77%), Ayacucho (70%) y Huancavelica (68%).

CUADRO N°2
RANKING DE BIENES Y SERVICIOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES

DEPARTAMENTO m PIM0068 | %FEN | DEV0068 | % AVANCE 0068

PIURA
cusco

LIMA

ICA

SAN MARTIN
CAJAMARCA
AMAZONAS

LA LIBERTAD
ANCASH

PUNO
AREQUIPA
LORETO
LAMBAYEQUE
TUMBES
HUANCAVELICA
AYACUCHO
TACNA
HUANUCO
JUNIN

CALLAO
UCAYALI
MADRE DE DIOS
APURIMAC
PASCO
MOQUEGUA

PROGRAMA REGIONAL DE LIMA

301
384
246
150
234
265
115
313
241
222
222
297
194

94
189
216

92
208
225
312
124

71
178

87

76

8
7
6
6
6
5
5
4
4
4
4
4
3
3
2
2
2
2
2
2
1

4%

O R, P P PN FP NNMNMNNWWEPNWDNWNNDNDWNDNWN

14%

15%

20%

13%

17%

36%

2600

36%

38%

52%

39%

53%

38%

32%
Coes%
1%

48%

54%

57%

35%

B

56%

55%

56%

61%

35%

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S/.)



Los Capitales Provinciales tienen un Presupuesto Total para proyectos de S/. 5,721 millones y han
asignado 6% al Fendmeno del Nifio - FEN (PpR-0068). De estos S/. 368 millones asignados, se han

ejecutado S/. 168 millones, es decir 46% de avance a la fecha.

Respecto de la asignacion presupuestal de las Capitales Provinciales, Cusco (S/. 61 millones), Huancayo
(S/. 60 millones) y Huamanga (S/. 53 millones), han dedicado mas recursos al FEN. Asimismo, como
porcentaje de su presupuesto total, destacan las asignaciones de las Capitales Provinciales de Abancay,

Huancayo e Ica, todas mayores al 16% (Ver Cuadro N° 03).

En cuanto a la ejecucion de las Capitales Provinciales, Cusco (S/. 39 millones), Huamanga (S/. 36
millones) y Abancay (S/. 29 millones) destacan en términos absolutos, y en términos relativos lideran las

Capitales Provinciales de Coronel Portillo (90%), Pasco (82%), Prov. Callao (76%) y Hudnuco (71%).

CUADRO N°3
RANKING DE PROYECTOS DE LAS CAPITALES PROVINCIALES

DEPARTAMENTO | PIMGR | PIM0068 | % FEN DEV 0068 % AVANCE 0068

Cusco 611 10% 63%

HUANCAYO 322 10 17%
HUAMANGA 478 3% 69%
ABANCAY 232 C20% 0 29 65%

ICA 112 1% 9 50%
CHICLAYO 389 18 5% 7 39%
TRUJILLO 534 18 3% 9 50%

PIURA 181 14 8% 8 53%
HUANCAVELICA 176 13 7% 4 29%
TAMBOPATA 137 11 8% 1 9%

TUMBES 91 10 11% 1 14%
MOYOBAMBA 158 10 6% 1 8%

PUNO 218 8 4% 2 23%

LIMA 45 7 16% 0 0%
HUANUCO 229 6 2% 4 %
CORONEL PORTILLO 181 5 3% 5 0%
TACNA 91 4 4% 0 3%

PROV. CALLAO 167 2 1% 1 6%
PASCO 181 1 1% 1 - 8%
AREQUIPA 428 1 0% 0 1%
CHACHAPOVYAS 158 1 0% 0 0%
MAYNAS 116 0 0% 0 40%
CAJAMARCA 182 0 0% 0 0%

HUARAZ 165 0 0% 0 0%
MARISCAL NIETO 138 0 0% 0 0%
I S B A N

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S/.)



Asimismo, las Capitales Provinciales tienen un Presupuesto Total para bienes y servicios de S/. 3,347
millones y han asignado 3% al Fenémeno del Nifio - FEN (PpR-0068). De estos S/. 111 millones, han

ejecutado S/. 40 millones, es decir 36% de avance a la fecha.

Respecto de la asignacion presupuestal de las Capitales Provinciales, Piura(S/. 16 millones), Cusco (S/.
14 millones) e Ica (S/. 12 millones), han dedicado mas recursos al FEN. Asimismo, como porcentaje de
su presupuesto total, destaca las asignaciones de la Capital Provincial de Lima e Ica (12% cada uno) y

Chachapoyas (10%). (Ver Cuadro N° 04).

Respecto de la ejecucion de las Capitales Provinciales, destaca en términos absolutos Piura con S/. 4
millones, y en términos relativos lideran las Capitales Provinciales de Coronel Portillo (81%), Huamanga

(70%) y Huancavelica (62%).

CUADRO N°4
RANKING DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS CAPITALES PROVINCIALES

DEPARTAMENTO m PIM0068 | %FEN | DEV 0068 % AVANCE 0068

CUSCo 311 A 4% 2 13%
ICA 100 [ERES 1 11%
CHACHAPOYAS 61 6 C10% 1 22%
CAJAMARCA 136 5 4% 2 44%
CHICLAYO 173 4 3% 2 38%
PUNO 99 4 4% 2 59%
AREQUIPA 208 4 2% 2 46%
MAYNAS 217 4 2% 2 48%
TUMBES 89 4 4% 1 32%
TRUJILLO 235 4 2% 2 44%
TACNA 92 4 4% 2 48%
HUARAZ 119 3 3% 1 43%
MOYOBAMBA 95 3 3% 2 50%
HUAMANGA 126 3 2% 2 0%
HUANUCO 131 3 2% 1 53%
PROV. CALLAO 312 2 1% 1 35%
TAMBOPATA 70 2 3% 1 56%
HUANCAYO 139 2 2% 1 57%
HUANCAVELICA 111 2 2% 1 &%
PASCO 62 2 3% 1 56%
CORONEL PORTILLO 106 2 2% 2 - s%
MARISCAL NIETO 57 2 3% 1 62%
ABANCAY 118 2 2% 1 54%
LIMA 1 0 35%

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S/.)

Direccion General de Inversion Publica
DGIP



