

Novedades de Inversión Pública

26 de octubre de 2015

EJECUCIÓN - FEN

Al 26 de octubre de 2015, los Gobiernos Regionales tienen un Presupuesto Total para Proyectos de S/. 6,890 millones y han asignado 6% al Fenómeno del Niño - FEN (PpR-0068). De estos S/. 403 millones asignados, se han ejecutado S/. 183 millones, es decir 45% de avance a la fecha.

Respecto de la asignación presupuestal de los Gobiernos Regionales, Cajamarca (s/. 61 millones), Junín (S/. 60 millones), Apurímac (S/. 54 millones) y Ayacucho (S/. 53 millones), han dedicado más recursos al FEN. Asimismo, como porcentaje de su presupuesto total, destacan las asignaciones de los GR de Cajamarca, Junín, Apurímac, Ica y Programa Regional de Lima, todas mayores al 16% (Ver Cuadro N° 01).

Respecto de la ejecución de los Gobiernos Regionales, Cajamarca (S/. 39 millones), Ayacucho y Apurímac (S/. 36 millones cada uno), destacan en términos absolutos, y en términos relativos lideran los GR de Ucayali (90%), Pasco (82%), Callao (76%) y Huánuco (71%).

CUADRO N°1
RANKING DE PROYECTOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES

DEPARTAMENTO	PIM GR	PIM 0068	% FEN	DEV 0068	% AVANCE 0068
CAJAMARCA	239	61	26%	39	63%
JUNÍN	322	60	19%	10	17%
APURÍMAC	286	54	19%	36	67%
AYACUCHO	478	53	11%	36	69%
ICA	112	19	17%	9	50%
LAMBAYEQUE	389	18	5%	7	39%
LA LIBERTAD	534	18	3%	9	50%
SAN MARTÍN	657	15	2%	3	22%
LIMA	168	15	9%	2	13%
PIURA	339	15	4%	8	52%
HUANCavelica	199	13	6%	4	29%
MADRE DE DIOS	140	11	8%	1	9%
TUMBES	91	10	11%	1	14%
PUNO	227	8	4%	2	23%
PROGRAMA REGIONAL DE LIMA	43	7	17%	0	0%
AMAZONAS	203	7	3%	3	50%
HUÁNUCO	229	6	2%	4	71%
UCAYALI	197	5	3%	5	90%
TACNA	91	4	4%	0	3%
CALLAO	167	2	1%	1	76%
PASCO	201	1	1%	1	82%
AREQUIPA	428	1	0%	0	1%
LORETO	187	0	0%	0	52%
ÁNCASH	196	0	0%	0	0%
CUSCO	611	0	0%	0	0%
MOQUEGUA	154	0	0%	0	0%
TOTAL	6,890	403	6%	183	45%

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S/.)

Por otro lado, los Gobiernos Regionales tienen un Presupuesto Total para Bienes y Servicios de S/. 5,062 millones y han asignado 3% al Fenómeno del Niño - FEN (PpR-0068). De estos S/. 164 millones asignados, se han ejecutado S/. 50 millones, es decir 31% de avance a la fecha.

Respecto de la asignación presupuestal de los Gobiernos Regionales, Piura (S/.28 millones), Cusco (S/. 15 millones) y Lima (S/. 14 millones), han dedicado más recursos al FEN. Asimismo, como porcentaje de su presupuesto total, destacan las asignaciones del Programa Regional de Lima Metropolitana (12%), GR de Piura e Ica (9% cada uno). (Ver Cuadro N° 02).

Respecto a la ejecución de los Gobiernos Regionales, destacan en términos absolutos Piura con S/. 4 millones, y en términos relativos lideran los GR de Ucayali (77%), Ayacucho (70%) y Huancavelica (68%).

CUADRO N°2
RANKING DE BIENES Y SERVICIOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES

DEPARTAMENTO	PIM GR	PIM 0068	% FEN	DEV 0068	% AVANCE 0068
PIURA	301	28	9%	4	14%
CUSCO	384	15	4%	2	15%
LIMA	246	14	6%	3	20%
ICA	150	13	9%	2	13%
SAN MARTÍN	234	11	5%	2	17%
CAJAMARCA	265	8	3%	3	36%
AMAZONAS	115	7	6%	2	26%
LA LIBERTAD	313	6	2%	2	36%
ÁNCASH	241	6	2%	2	38%
PUNO	222	6	3%	3	52%
AREQUIPA	222	5	2%	2	39%
LORETO	297	5	2%	3	53%
LAMBAYEQUE	194	4	2%	2	38%
TUMBES	94	4	4%	1	32%
HUANCABELICA	189	4	2%	3	68%
AYACUCHO	216	4	2%	3	70%
TACNA	92	4	4%	2	48%
HUÁNUCO	208	3	2%	2	54%
JUNÍN	225	3	1%	2	57%
CALLAO	312	2	1%	1	35%
UCAYALI	124	2	2%	2	77%
MADRE DE DIOS	71	2	3%	1	56%
APURÍMAC	178	2	1%	1	55%
PASCO	87	2	2%	1	56%
MOQUEGUA	76	2	3%	1	61%
PROGRAMA REGIONAL DE LIMA	5	1	12%	0	35%
TOTAL	5,062	164	3%	50	31%

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S/.)

Los Capitales Provinciales tienen un Presupuesto Total para proyectos de S/. 5,721 millones y han asignado 6% al Fenómeno del Niño - FEN (PpR-0068). De estos S/. 368 millones asignados, se han ejecutado S/. 168 millones, es decir 46% de avance a la fecha.

Respecto de la asignación presupuestal de las Capitales Provinciales, Cusco (S/. 61 millones), Huancayo (S/. 60 millones) y Huamanga (S/. 53 millones), han dedicado más recursos al FEN. Asimismo, como porcentaje de su presupuesto total, destacan las asignaciones de las Capitales Provinciales de Abancay, Huancayo e Ica, todas mayores al 16% (Ver Cuadro N° 03).

En cuanto a la ejecución de las Capitales Provinciales, Cusco (S/. 39 millones), Huamanga (S/. 36 millones) y Abancay (S/. 29 millones) destacan en términos absolutos, y en términos relativos lideran las Capitales Provinciales de Coronel Portillo (90%), Pasco (82%), Prov. Callao (76%) y Huánuco (71%).

**CUADRO N°3
RANKING DE PROYECTOS DE LAS CAPITALES PROVINCIALES**

DEPARTAMENTO	PIM GR	PIM 0068	% FEN	DEV 0068	% AVANCE 0068
CUSCO	611	61	10%	39	63%
HUANCAYO	322	60	19%	10	17%
HUAMANGA	478	53	11%	36	69%
ABANCAY	232	45	20%	29	65%
ICA	112	19	17%	9	50%
CHICLAYO	389	18	5%	7	39%
TRUJILLO	534	18	3%	9	50%
PIURA	181	14	8%	8	53%
HUANCAVELICA	176	13	7%	4	29%
TAMBOPATA	137	11	8%	1	9%
TUMBES	91	10	11%	1	14%
MOYOBAMBA	158	10	6%	1	8%
PUNO	218	8	4%	2	23%
LIMA	45	7	16%	0	0%
HUÁNUCO	229	6	2%	4	71%
CORONEL PORTILLO	181	5	3%	5	90%
TACNA	91	4	4%	0	3%
PROV. CALLAO	167	2	1%	1	76%
PASCO	181	1	1%	1	82%
AREQUIPA	428	1	0%	0	1%
CHACHAPOYAS	158	1	0%	0	0%
MAYNAS	116	0	0%	0	40%
CAJAMARCA	182	0	0%	0	0%
HUARAZ	165	0	0%	0	0%
MARISCAL NIETO	138	0	0%	0	0%
TOTAL	5,721	368	6%	168	46%

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S/.)

El presupuesto destinado al FEN (PpR-0068), es de S/. 368 millones que representa un 6% del Presupuesto para proyectos de las Capitales Provinciales.

Asimismo, las Capitales Provinciales tienen un Presupuesto Total para bienes y servicios de S/. 3,347 millones y han asignado 3% al Fenómeno del Niño - FEN (PpR-0068). De estos S/. 111 millones, han ejecutado S/. 40 millones, es decir 36% de avance a la fecha.

Respecto de la asignación presupuestal de las Capitales Provinciales, Piura(S/. 16 millones), Cusco (S/. 14 millones) e Ica (S/. 12 millones), han dedicado más recursos al FEN. Asimismo, como porcentaje de su presupuesto total, destaca las asignaciones de la Capital Provincial de Lima e Ica (12% cada uno) y Chachapoyas (10%). (Ver Cuadro N° 04).

Respecto de la ejecución de las Capitales Provinciales, destaca en términos absolutos Piura con S/. 4 millones, y en términos relativos lideran las Capitales Provinciales de Coronel Portillo (81%), Huamanga (70%) y Huancavelica (62%).

**CUADRO N°4
RANKING DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS CAPITALES PROVINCIALES**

DEPARTAMENTO	PIM GR	PIM 0068	% FEN	DEV 0068	% AVANCE 0068
PIURA	176	16	9%	4	23%
CUSCO	311	14	4%	2	13%
ICA	100	12	12%	1	11%
CHACHAPOYAS	61	6	10%	1	22%
CAJAMARCA	136	5	4%	2	44%
CHICLAYO	173	4	3%	2	38%
PUNO	99	4	4%	2	59%
AREQUIPA	208	4	2%	2	46%
MAYNAS	217	4	2%	2	48%
TUMBES	89	4	4%	1	32%
TRUJILLO	235	4	2%	2	44%
TACNA	92	4	4%	2	48%
HUARAZ	119	3	3%	1	43%
MOYOBAMBA	95	3	3%	2	50%
HUAMANGA	126	3	2%	2	70%
HUÁNUCO	131	3	2%	1	53%
PROV. CALLAO	312	2	1%	1	35%
TAMBOPATA	70	2	3%	1	56%
HUANCAYO	139	2	2%	1	57%
HUANCAYELICA	111	2	2%	1	62%
PASCO	62	2	3%	1	56%
CORONEL PORTILLO	106	2	2%	2	81%
MARISCAL NIETO	57	2	3%	1	62%
ABANCAY	118	2	2%	1	54%
LIMA	5	1	12%	0	35%
TOTAL	3,347	111	3%	40	36%

Fuente: SIAF - MEF. Al 26 de Octubre de 2015. En Millones de Nuevos Soles (S.).